
UCHWAŁA NR 221/XXXV/2021 
RADY GMINY POPÓW 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Popów i oceny 
aktualności studium i miejscowych planów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 32 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 741 z późn. zm.) Rada Gminy Popów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się wyniki „Analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Popów i oceny 
aktualności studium i miejscowych planów” przeprowadzonej przez Wójta Gminy Popów w celu określenia 
aktualności obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Popów zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy Popów Nr 185/XXIX/2021 z dnia 13 stycznia 2021 r. oraz 
aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Popów. 

§ 2. „Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Popów i ocena aktualności studium 
i miejscowych planów” stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Rada Gminy Popów zobowiązuje Wójta Gminy Popów do uwzględnienia wyników analizy wraz ze 
stanowiskiem Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Popów 

 
 

Henryk Wróż 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Nazwa opracowania: 

ANALIZA ZMIAN W ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM GMINY POPÓW 

I OCENA AKTUALNOŚCI STUDIUM I MIEJSCOWYCH PLANÓW 

(kadencja Rady Gminy 2018-2023) 

sporządzona na podstawie art. 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  

 

 

Zleceniodawca: Gmina Popów 

 

 

Autorzy: dr inż. arch. Danuta Mirowska-Walas - koordynacja 

do dn. 09.08.2014 r. członek OIU z/s w Warszawie Nr WA-135 

od dn. 10.08.2014 r. uprawniona do sporządzania studiów i miejscowych planów 

na podstawie art. 5 pkt 2, 3, 4 ustawy z dn. 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-

spodarowaniu przestrzennym 

 

mgr inż. Rafał Purzyński 

uprawniony do sporządzania studiów i miejscowych planów na podstawie art. 5 pkt 

4 ustawy z dn. 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

 

 mgr inż. Małgorzata Olejniczak 

uprawniona do sporządzania studiów i miejscowych planów na podstawie art. 5 pkt 

4 ustawy z dn. 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

 

 

 

 

 

 

Łódź, lipiec 2021 r.

P R O J E K T   S. C.

90-006 Łódź, ul. Piotrkowska 116/49 

tel. (42) 632-80-38 

fax (42) 634-07-00 

www.wmwprojekt.pl 

e-mail: pracownia@wmwprojekt.pl 

ING Bank Śląski S.A. Konto Nr 

77 1050 1461 1000 0092 5321 3921 

 

 Planowanie przestrzenne – Urbanistyka – Ekspertyzy i opinie – Szkolenia – Doradztwo inwestycyjne 

Załącznik do Uchwały Nr 221/XXXV/2021 
Rady Gminy Popów z dnia 26.08.2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 1



SPIS ZAWARTOŚCI 

 

Część tekstowa: 

 Opis analizy; 

Część graficzna: 

 Załącznik nr 1 – miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 2



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
3 

 

SPIS TREŚCI 
1. Podstawa opracowania ................................................................................................... 4 

2. Cel opracowania .............................................................................................................. 4 

3. Materiały wejściowe ....................................................................................................... 5 

4. Podstawy formalne zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy ................... 5 

5. Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Popów – ruch 

budowlany w świetle wydanych decyzji ........................................................................ 6 

5.1. Decyzje o pozwoleniu na budowę ........................................................................... 7 

5.2. Decyzje o warunkach zabudowy ............................................................................. 8 

5.3. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego ................................ 12 

6. Ocena aktualności obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Popów ...................................................... 12 

6.1. Studium, jako dokument planistyczny .................................................................. 12 

6.2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Popów i jego zmiany ............................................................................................. 13 

6.2.1. Studium z 2002 r. .................................................................................... 13 

6.2.2. Studium z 2021 r. .................................................................................... 13 

6.3. Ocena aktualności obowiązującego studium z 2021 r. .......................................... 14 

7. Ocena aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego ......... 17 

7.1. Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w gminie 

Popów 17 

7.2. Projekty miejscowych planów w trakcie procedowania ....................................... 17 

7.3. Tereny nieobjęte obowiązującymi miejscowymi planami .................................... 19 

8. Analiza wniosków w sprawie przystąpienia do sporządzenia lub zmiany 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego .......................................... 20 

9. Wieloletni program sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego .............................................................................................................. 20 

10. Wyniki analizy ............................................................................................................... 22 

10.1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego .............. 22 

10.2. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego ............................................ 23 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 3



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
4 

 

1. Podstawa opracowania 

Podstawę opracowania stanowi umowa Nr 53/2021 zawarta w dniu 17 czerwca 2021 r. pomię-

dzy Gminą Popów a firmą „WMW-projekt” s.c. z siedzibą w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 116 

m. 49 na wykonanie opracowania „Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy 

Popów i ocena aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen-

nego gminy i miejscowych planów”. 

2. Cel opracowania 

Potrzeba przeprowadzenia analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Popów, 

w tym ocena aktualności obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-

nia przestrzennego oraz miejscowych planów jest wymogiem formalnym wynikającym z prze-

pisów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. , poz. 741 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ww. ustawy „w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych 

wójt, burmistrz albo prezydent miasta dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzen-

nym gminy, ocenia postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracowuje wieloletnie 

programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium […]”. 

Powyższą ocenę należy wykonać, co najmniej raz w czasie kadencji rady gminy. 

Zgodnie z ww. ustawą wójt przekazuje radzie gminy wyniki przedmiotowej analizy, po wcze-

śniejszym uzyskaniu opinii gminnej komisji urbanistyczno-architektonicznej. Po zapoznaniu 

się z wynikami przeprowadzonej analizy, rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie aktualno-

ści studium i planów miejscowych, a w przypadku uznania ich za nieaktualne, w całości lub 

w części, podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium lub planu miej-

scowego. 

Celem niniejszej analizy jest określenie: 

 aktualności obowiązującego studium, w tym: zawartości merytorycznej, zakresu ustawo-

wych zmian dotyczących problematyki studium i elementów procedury formalno-praw-

nej, 

 aktualności obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

 postępu sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego będących 

w trakcie procedowania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 4



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
5 

 

 propozycji wieloletniego programu sporządzania miejscowych planów oraz przygotowa-

nie projektu uchwały Rady Gminy Popów w sprawie aktualności obecnego studium 

i miejscowych planów. 

3. Materiały wejściowe 

Materiały wejściowe do niniejszego opracowania stanowią: 

 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Popów 

przyjęte Uchwałą Nr 220/XXV/2002 Rady Gminy Popów z 28 marca 2002 r., 

 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Popów za-

twierdzone uchwałą Rady Gminy Popów Nr 185/XXIX/2021 z dnia 13 stycznia 2021 r., 

 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kamieńszczyzna za-

twierdzonych uchwałą Rady Gminy Popów Nr 27/IV/2019 z dnia 11 styczna 2019 r., 

 uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania prze-

strzennego, będących w trakcie opracowania, 

 decyzje o pozwoleniu na budowę z lat 2016 – 2020, 

 decyzje o warunkach zabudowy z lat 2016 - 2020, 

 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego z lat 2016 – 2020. 

4. Podstawy formalne zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy 

Od 11 lipca 2003 r. zaczęła obowiązywać ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o zagospodarowaniu 

przestrzennym (zwana dalej „ustawą”) wprowadzająca znaczące zmiany w stosunku do po-

przednio obowiązującej ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Zgodnie z art. 9 tej ustawy politykę prze-

strzenną gminy, w tym lokalne zasady zagospodarowania przestrzennego obecnie określa Stu-

dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Popów zatwier-

dzone uchwałą Rady Gminy Popów Nr 185/XXIX/2021 z dnia 13 stycznia 2021 r. 

Powyższe opracowanie zmieniło wcześniejsze Studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-

rowania przestrzennego gminy Popów zatwierdzone uchwałą Nr 2020/XXV/2002 Rady Gminy 

Popów z dnia 28 marca 2002 r. 

Obowiązująca ustawa z 2003 r. w zakresie prowadzenia działalności decyzyjnej w gospodaro-

waniu przestrzenią utrzymywała, jako podstawę wydawania decyzji o pozwoleniu na budowę, 

miejscowy plan, a w sytuacji braku takiego planu dała możliwość wydawania decyzji o warun-

kach zabudowy i zagospodarowania terenu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 5



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
6 

 

Ustawa określa dwa rodzaje decyzji administracyjnych o warunkach zabudowy i zagospodaro-

wania terenu: 

 decyzje o warunkach zabudowy – podstawowy rodzaj decyzji wydawanych w sytuacji 

braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; decyzje tego typu wyda-

wane są na podstawie art. 59 ustawy z uwzględnieniem przepisów wykonawczych tj. roz-

porządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie sposobu ustalania 

wymagań dotyczących nowej zabudowy i zagospodarowania terenu w przypadku braku 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2003 r., nr 164, poz. 

1588) oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie 

oznaczeń i nazewnictwa stosowanych w decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego oraz decyzji o warunkach zabudowy (Dz. U. z 2003 r., nr 164, poz. 1589), 

 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego – wyjątkowy rodzaj decyzji 

wydawanych w sytuacji braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

inwestycji związanych ze szczególnym interesem publicznym; decyzje tego typu wydaje 

się na podstawie art. 50 ww. ustawy z uwzględnieniem przepisów wykonawczych tj. roz-

porządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie oznaczeń i na-

zewnictwa stosowanych w decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz 

w decyzji o warunkach zabudowy (Dz. U. z 2003 r., nr 164, poz. 1589). 

Obecnie gmina Popów posiada tylko jeden obowiązujący miejscowy plan, który obejmuje nie-

wielki fragment gminy w obrębie Kamieńszczyzna. Procentowy udział powierzchni objętej tym 

planem w stosunku do powierzchni gminy wynosi około 0,5%. Tym samym dla prawie całego 

obszaru gminy podstawę do realizacji zmian w zagospodarowaniu przestrzennym stanowią 

ww. decyzje. 

5. Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Popów – ruch budow-

lany w świetle wydanych decyzji 

Dla potrzeb określenia charakteru zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy poniżej 

przedstawiono charakterystykę decyzji stanowiących podstawę dokonujących się przekształ-

ceń. 

Analizą objęto lata 2016 - 2020, w których wydano: 

 258 decyzji o pozwoleniu na budowę, 

 310 decyzji o warunkach zabudowy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 6



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
7 

 

 32 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

5.1. Decyzje o pozwoleniu na budowę 

Spośród 258 wydanych w latach 2016 - 2020 decyzji o pozwoleniu na budowę, wyróżnić można 

3 główne grupy, które obejmują: 

 budynki mieszkalne, 

 budynki usługowe, usługowo-produkcyjne, magazynowe, 

 inne inwestycje. 

Tabela 1. Decyzje o pozwoleniu na budowę wydane w latach 2016 - 2020 

Rok 
Budynki miesz-

kalne 

Budynki usługowe, 

usługowo-produk-

cyjne, magazynowe 

Inne inwe-

stycje 

Liczba wydanych 

pozwoleń na bu-

dowę łącznie 

2016 16 5 27 48 

2017 15 6 37 58 

2018 20 2 32 54 

2019 12 1 32 45 

2020 19 2 32 53 

Razem 82 16 160 258 

Dane zawarte w tabeli potwierdzają, że w gminie Popów najwięcej decyzji o pozwoleniu na 

budowę wydano w kategorii innych inwestycji, wśród których występują: rozbudowy, przebu-

dowy i nadbudowy istniejących budynków mieszkalnych, gospodarczych lub inwentarskich, 

inwestycje dotyczące infrastruktury technicznej oraz zmiany sposobu użytkowania istniejących 

obiektów lub ich części. Na drugim miejscu pod względem liczby wydanych decyzji były te 

dotyczące budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Najmniej decyzji dotyczyło realizacji no-

wych budynków usługowych, usługowo-produkcyjnych i magazynowych. 

Charakterystykę przestrzenną ruchu budowlanego określają dane w poniższej tabeli. 

Tabela 2. Decyzje o pozwoleniu na budowę wydane w latach 2016 - 2020 w poszczególnych obrębach 

ewidencyjnych 

Obręby ewidencyjne 
Liczba wydanych pozwoleń na budowę 

2016 2017 2018 2019 2020 Razem 

Annolesie 2 2 4 1 5 14 

Brzózki 0 1 0 2 1 4 

Dąbrowa 1 7 1 2 0 11 

Dąbrówka 0 0 1 0 0 1 

Dębie 2 4 1 0 2 9 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 7



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
8 

 

Florianów 5 0 0 0 1 6 

Kamieńszczyzna 1 2 2 3 1 9 

Lelity 0 0 0 1 0 1 

Marianów 3 0 3 0 0 6 

Nowa Wieś 4 4 5 1 6 20 

Płaczki 0 0 0 0 0 0 

Popów 8 12 8 5 8 41 

Rębielice Królewskie 5 3 2 3 9 22 

Wąsosz Dolny 3 4 2 3 2 14 

Wąsosz Górny 6 8 4 5 4 27 

Więcki 2 0 3 3 5 13 

Zawady 5 11 16 12 9 53 

Zbory 1 0 2 4 0 7 

Razem 48 58 54 45 53 258 

Spośród wszystkich obrębów najwięcej decyzji o pozwoleniu na budowę wydano w Zawadach 

(ok. 1/5 wszystkich ww. decyzji w gminie), następnie w Popowie, Wąsoszu Górnym i Rębieli-

cach Królewskich, natomiast najmniej w Płaczkach, Leilitach i Dąbrówce. Powyższe może 

świadczyć o potrzebie uporządkowania sposobu zagospodarowania terenu poprzez sporządze-

nie miejscowych planów dla obszarów w obrębach cieszących się największym zainteresowa-

niem inwestycyjnym takich jak np. Zawady i Popów. 

5.2. Decyzje o warunkach zabudowy 

Spośród 310 wydanych w latach 2016 - 2020 decyzji o warunkach zabudowy, wyróżnić można 

3 główne grupy, które obejmują: 

 nowe budynki mieszkalne, 

 nowe budynki usługowe, usługowo-mieszkalne, produkcyjno-magazynowe, 

 inne inwestycje. 

Do grupy innych inwestycji zakwalifikowano: 

 budowę budynków gospodarczych, garażowych, inwentarskich, 

 budowę dróg dojazdowych, parkingów, silosów na zboże, zbiorników podziemnych gazu 

płynnego, elektrowni fotowoltaicznych itp., 

 nadbudowy, rozbudowy, przebudowy, remonty, modernizacje, zmiana sposobu użytko-

wania, funkcji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 8



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
9 

 

Tabela 3. Decyzje o warunkach zabudowy wydane w latach 2016 - 2020 

Rok 

Nowe bu-

dynki miesz-

kalne 

Nowe budynki usługowe, 

usługowo-mieszkalne, pro-

dukcyjno-magazynowe 

Inne in-

westycje 

Liczba wyda-

nych decyzji 

łącznie 

Decyzje 

negatywne 

(odmowne) 

2016 18 4 32 54 0 

2017 33 5 27 65* 0 

2018 22 3 39 64** 1 

2019 32 3 38 73 0 

2020 19 1 34 54 2 

Razem 124 16 170 310 3 

* 2 z 65 decyzji były odmowne, jednakże odmowy zostały uchylone przez SKO 

** 1 z 64 decyzji była odmowna, jednakże odmowa została uchylona przez SKO 

Najwięcej decyzji o warunkach zabudowy dotyczyło realizacji zabudowy mieszkaniowej jed-

norodzinnej oraz zabudowy gospodarczej i inwentarskiej. Były to nowe inwestycje oraz rozbu-

dowy, przebudowy i nadbudowy istniejących budynków mieszkalnych lub gospodarczych, 

a także zmiany sposobu użytkowania istniejących obiektów lub ich części. 

W gminie nie planowano realizacji wielu nowych budynków usługowych, usługowo-mieszkal-

nych, produkcyjno-magazynowych. W grupie tej wydano decyzje o warunkach zabudowy m.in. 

dla: 

 budynku strzelnicy w OSSW w Kulach, 

 budynku handlowo-usługowego w Zawadach, 

 hali magazynowej w Wąsoszu Dolnym, 

 magazynu opakowań w Wąsoszu Dolnym, 

 strażnicy OSP wraz ze świetlicą wiejską w Wąsoszu Górnym, 

 hali magazynowej na opakowania w Popowie, 

 magazynu materiałów budowlanych w Popowie, 

 myjni samochodowej samoobsługowej w Popowie. 

Decyzje odmowne dotyczyły 3 przypadków w całym analizowanym 5-letnim okresie, co sta-

nowi niecały 1% wszystkich wniosków o wydanie decyzji. Ponadto wydane zostały 3 inne de-

cyzje odmowne, jednakże odmowy zostały uchylone przez Samorządowe Kolegium Odwoław-

cze. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 9



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
10 

 

Wykres 1. Decyzje o warunkach zabudowy wydane w latach 2016 - 2020 

 

Liczba decyzji dotyczących nowych budynków mieszkalnych na przestrzeni ostatnich lat na-

przemiennie wzrastała i malała o podobne wartości, dlatego też można uznać, że w uśrednieniu 

utrzymuje się na stałym poziomie. Liczba decyzji dotyczących nowych budynków usługowych, 

usługowo-mieszkalnych, produkcyjno-magazynowych w badanym zakresie lat zmalała, jed-

nakże liczba wydawanych decyzji na te cele jest każdego roku niewielka i można stwierdzić, 

że utrzymuje się na podobnym poziomie. Liczba decyzji dotyczących innych inwestycji w po-

szczególnych latach jest zróżnicowana, ale można uznać, że nie występują trwałe tendencje 

spadkowe lub wzrostowe. 

Tabela 4. Decyzje o warunkach zabudowy wydane w latach 2016 - 2020 w poszczególnych obrębach 

ewidencyjnych  

Obręby ewidencyjne 
Liczba wydanych decyzji 

2016 2017 2018 2019 2020 Razem 

Annolesie 1 2 1 4 5 13 

Brzózki 2 1 3 2 4 12 

Dąbrowa 2 3 4 2 1 12 

Dąbrówka 1 4 0 0 0 5 

Dębie 1 3 0 2 0 6 

Florianów 3 0 1 1 1 6 

Kamieńszczyzna 0 2 6 5 5 18 

Lelity 0 0 2 0 0 2 

Marianów 1 3 0 0 0 4 

Nowa Wieś 4 5 4 2 3 18 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2016 2017 2018 2019 2020

Nowe budynki mieszkalne

Nowe budynki usługowe, usługowo-mieszkalne, produkcyjno-usługowe

Inne inwestycje

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 10



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
11 

 

Płaczki 1 0 1 0 0 2 

Popów 4 10 9 8 8 39 

Rębielice Królewskie 9 1 4 11 7 32 

Wąsosz Dolny 3 3 4 4 4 18 

Wąsosz Górny 8 7 5 4 3 27 

Więcki 3 2 3 4 2 14 

Zawady 11 16 16 19 11 73 

Zbory 0 3 1 5 0 9 

Razem 54 65 64 73 54 310 

Największy ruch budowlany można zaobserwować w głównym ośrodku administracyjnym 

gminy – w obrębie Zawady. W całym badanym okresie wydano tam 73 decyzje o warunkach 

zabudowy, co stanowi niemal 1/4 decyzji wydanych w całej gminie. Mniej intensywnym ru-

chem budowlanym charakteryzują się pozostałe obręby. Wśród nich najwięcej decyzji wydano 

w Popowie (39 decyzje), Rębielicach Królewskich (32 decyzje), Wąsoszu Górnym (27 decy-

zji), Kamieńszczyźnie (18 decyzji) i Nowej Wsi (18 decyzji). Najmniejszą liczbę decyzji wy-

dano w Dąbrówce (5 decyzji), Marianowie (4 decyzje) oraz w Lelitach i Płaczkach (po 2 decy-

zje). Powyższe zestawienie, podobnie jak dotyczące decyzji o pozwoleniu na budowę, wska-

zuje najbardziej dynamicznie rozwijające się obręby gminy, którymi są Zawady i Popów. Po-

wyższe może potwierdzać, tak jak zostało to uznane w analizie decyzji o pozwoleniu na bu-

dowę, że w ramach ww. obrębów najbardziej wskazane jest sporządzenie miejscowych planów, 

które pozwolą kompleksowo ustalić zasady zagospodarowania przestrzeni.  

Wykres 2. Łączna liczba decyzji o warunkach zabudowy w latach 2016-2020 

 

54
65 64

73

54

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2016 2017 2018 2019 2020

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 11



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
12 

 

Powyższy wykres wskazuje, iż liczba wydawanych decyzji o warunkach zabudowy utrzymuje 

się na stosunkowo stałym poziomie, co świadczy o utrzymującym się zainteresowaniu inwe-

stycyjnym na terenie gminy. Średnio w badanych latach wydawano 62 decyzje rocznie. 

5.3. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

Decyzje ustalające lokalizację inwestycji celu publicznego dotyczyły w szczególności inwesty-

cji polegających na: 

 budowie lub przebudowie sieci i urządzeń infrastruktury technicznej (elektroenergetycz-

nej, wodociągowej, telekomunikacyjnej), 

 budowie infrastruktury drogowej (drogi publiczne, oświetlenie uliczne), 

 rozbudowie obiektów użyteczności publicznej. 

Tabela 5. Decyzje o ustaleniu celu publicznego wydane w latach 2016 - 2020 

Rodzaj inwestycji 
Liczba wydanych decyzji 

2016 2017 2018 2019 2020 Razem 

Infrastruktura tech-

niczna 
7 5* 5 5 7 29 

Infrastruktura drogowa 0 0 0 0 2 2 

Obiekty użyteczności pu-

blicznej 
0 0 0 1 0 1 

Razem 7 5 5 6 9 32 

* 1 z 5 decyzji odmowna. 

Najwięcej decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego w badanych latach doty-

czyło infrastruktury technicznej – 29 decyzji. Dla infrastruktury drogowej wydano 2 decyzje, 

natomiast dla obiektów użyteczności publicznej jedynie 1 decyzję. 

6. Ocena aktualności obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-

rowania przestrzennego gminy Popów 

6.1. Studium, jako dokument planistyczny 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy jest podstawo-

wym narzędziem kształtowania polityki przestrzennej samorządu. Jest wyrazem jego poglądów 

i postanowień związanych z rozwojem gminy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 12



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
13 

 

Głównym zadaniem studium jest określenie polityki przestrzennej gminy, wpisanej w politykę 

przestrzenną państwa oraz ogólnych kierunków i zasad zagospodarowania przestrzennego 

gminy. Studium ma także za zadanie sformułowanie lokalnych uwarunkowań, celów i progra-

mów rozwoju, tym samym jest dokumentem wytyczającym ogólną politykę przestrzenną 

gminy i jednocześnie posiada charakter wytycznych do sporządzenia miejscowych planów za-

gospodarowania przestrzennego. 

Określona w studium polityka przestrzenna winna być zgodna z zasadami ustanowio-

nymi w przepisach prawnych, w tym przede wszystkim z art. 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 741 z późn. zm.), 

w którym określono merytoryczną zawartość dokumentu. 

Studium nie jest aktem prawa miejscowego, jednak jego ustalenia są wiążące dla organów 

gminy przy sporządzaniu miejscowych planów. 

6.2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Po-

pów i jego zmiany 

6.2.1. Studium z 2002 r. 

Pierwsze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Popów 

zostało zatwierdzone uchwałą Rady Gminy Popów Nr 220/XXV/2002 z dnia 28 marca 2002 r. 

Konieczność zmiany tego dokumentu wynikała z faktu, iż był on sporządzony przed wejściem 

w życie nowej ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-

nym, która zmieniła zakres, problematykę i tryb sporządzania studium uwarunkowań i kierun-

ków zagospodarowania przestrzennego. Ponadto, w miarę upływu czasu dokument wymagał 

uwzględnienia aktualnej sytuacji i ewoluujących potrzeb gminy, co znalazło odzwierciedlenie 

w kolejnej edycji podstawowego dokumentu. 

6.2.2. Studium z 2021 r. 

Uchwałą Nr 72/XI/2019 Rada Gminy Popów w dniu 18 czerwca 2019 r. przystąpiła do kolejnej 

edycji studium. Celem przystąpienia do sporządzenia studium z 2021 r. była aktualizacja 

dokumentu z 2002 r. zarówno pod względem formalnym, jak i merytorycznym. Nowa edycja 

studium musiała uwzględnić wymogi nowych przepisów.   

W związku z powyższym nowa edycja studium, w porównaniu do Studium z 2002 r., zawiera 

informacje dotyczące m.in. ochrony dóbr kultury współczesnej, obszarów inwestycji celu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 13



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
14 

 

publicznego o znaczeniu lokalnym i ponadlokalnym, obszarów przestrzeni publicznej, 

obszarów, dla których sporządzenie miejscowego planu jest obowiązkowe na podstawie 

przepisów odrębnych, obszarów wymagających zmiany przeznaczenia gruntów rolnych 

i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne, obszarów występowania złóż surowców mineralnych, 

granic terenów zamkniętych i ich stref ochronnych oraz obszarów problemowych w zależności 

od uwarunkowań i potrzeb zagospodarowania gminy. 

Do głównych przesłanek merytorycznych należały także zamierzenia władz samorządowych, 

zwłaszcza chęć uwzględnienia bardzo licznych wniosków zgłoszonych w ramach procedury 

formalnej, jak i poza nią przez mieszkańców gminy.  

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Popów zostało 

zatwierdzone uchwałą Rady Gminy Popów Nr 185/XXIX/2021 z dnia 13 stycznia 2021 r. 

6.3. Ocena aktualności obowiązującego studium z 2021 r. 

Pod względem merytorycznym stwierdza się, że Studium z 2021 r. składa się z: 

 części tekstowej obejmującej rozdziały: I – Wprowadzenie, II – Uwarunkowania zagospo-

darowania przestrzennego, III – Kierunki zagospodarowania przestrzennego, IV – Uzasad-

nienie;  

 części graficznej – rysunki: 

 Uwarunkowania rozwoju przestrzennego, skala 1:20 000, 

 Kierunki rozwoju przestrzennego, skala 1:20 000. 

Po analizie stopnia dezaktualizacji zawartości Studium z 2002 r. wprowadzono w Studium 

z 2021 r. zmiany dotyczące: 

 aktualizacji danych statystycznych i informacji o gminie na podstawie dostępnych źródeł 

(m.in.: GUS, Urząd Gminy); 

 zmiany przeznaczenia poszczególnych terenów, wynikające z uwzględnienia zgłoszonych 

wniosków; 

 aktualizacji ustaleń dotyczących ochrony środowiska kulturowego, w tym: 

 udokumentowanych stanowisk archeologicznych, 

 obiektów ujętych w rejestrze zabytków, 

 obiektów ujętych w wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków; 

 aktualizacji ustaleń dotyczących ochrony środowiska przyrodniczego, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 14



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
15 

 

 Głównego Zbiornika Wód Podziemnych, 

 Jednolitych Części Wód Powierzchniowych i Podziemnych, 

 stanu czystości wód powierzchniowych i podziemnych, 

 udokumentowanych złóż kopalin,  

 obszarów i terenów górniczych, 

 obszarów szczególnego zagrożenia powodziowego, 

 obszarów narażonych na niebezpieczeństwo powodzi, 

 zagrożeń antropogenicznych; 

 aktualizacji ustaleń dotyczących uwarunkowań demograficzno-społecznych; 

 aktualizacji ustaleń dotyczących układu komunikacji, w tym dróg wojewódzkich, powia-

towych i gminnych; 

 aktualizacji ustaleń dotyczących infrastruktury technicznej, w tym: 

 gospodarki ściekowej, 

 gospodarki odpadami, 

 infrastruktury elektroenergetycznej; 

 aktualizacji stanu opracowań planistycznych w gminie; 

 aktualizacji i uzupełnień zapisów wynikających z wejścia w życie nowych przepisów  

i regulacji m. in: ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w tym m.in. 

dotyczące: 

 terenów wymagających rekultywacji, 

 inwestycji celu publicznego, 

 obszarów przestrzeni publicznej, 

 wymogów dla lokalizacji obiektów o wysokości równiej oraz powyżej 50 m n.p.t, 

 bilansu terenów. 

Pod względem merytorycznym należy stwierdzić, iż Studium z 2021 r. jest w pełni aktualne 

i  obejmuje wszystkie zagadnienia, które obligatoryjnie powinny się w nim zawierać. Obecnie 

nie występuje konieczność jego aktualizacji. 

Pod względem formalnym należy stwierdzić, że Studium z 2021 r. zostało sporządzone na pod-

stawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 15



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
16 

 

U. z 2021 r., poz. 741 z późn. zm.), określającej m.in. procedurę jego sporządzania oraz zawar-

tość. Ponadto, aktem prawnym określającym zakres studium było rozporządzenie Ministra In-

frastruktury z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie zakresu projektu studium uwarunkowań i kie-

runków zagospodarowania przestrzennego gminy (Dz. U. z 2004 r., Nr 118, poz. 1233). 

Zgodnie z ww. przepisami pełne ustalenia uwarunkowań i kierunków studium przedstawione 

są w jednolitym tekście i rysunku. 

Dokument uwzględnia również wymogi ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.).  

Zgodnie z jej przepisami równolegle do sporządzenia studium, prowadzona była procedura 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, polegająca na sporządzeniu prognozy od-

działywania na środowisko projektu studium wraz z niezbędnym zapewnieniem możliwości 

udziału społeczeństwa w postępowaniu. 

Pod względem formalnym procedura sporządzenia studium i jego zawartość spełniły wszystkie 

wymogi obowiązujących w czasie jego opracowania przepisów, co potwierdził Wojewoda Ślą-

ski nie zgłaszając uwag w trybie art. 12 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-

strzennym. 

Na podstawie art. 11 pkt 11 ww. ustawy rozpatrzono również uwagi zgłoszone do projektu stu-

dium wyłożonego do publicznego wglądu. Łącznie zgłoszono 62 uwagi, które zostały rozpa-

trzone przez Wójta Gminy Popów. 

Zgodnie z art. 67a ust. 5 ww. ustawy dla Studium z 2021 r. został sporządzony załącznik za-

wierający dane przestrzenne w postaci cyfrowej. Przedmiotowe dane obejmują: lokalizację 

przestrzenną obszaru objętego aktem w postaci wektorowej w obowiązującym państwowym 

systemie odniesień przestrzennych, atrybuty zawierające informacje o akcie oraz część gra-

ficzną aktu w postaci cyfrowej reprezentacji z nadaną georeferencją w obowiązującym pań-

stwowym systemie odniesień przestrzennych. Zgodnie z przepisami ww. ustawy organy wła-

ściwe do sporządzania projektów studiów tworzą oraz prowadzą, w tym aktualizują i udostęp-

niają, zbiory danych przestrzennych. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 16



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
17 

 

7. Ocena aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

7.1. Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w gminie Popów 

Gmina Popów jest pokryta w około 0,5% obowiązującym miejscowym planem zagospodaro-

wania przestrzennego. Dane dotyczące ww. planu zawiera poniższa tabela, a jego zasięg przed-

stawiono na załączniku nr 1 do niniejszej opracowania.  

Tabela 6. Obowiązujący miejscowy plany zagospodarowania przestrzennego w gminie Popów 

L.p. 

Nazwa miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego lub zmiany planu  

Numer i data 

uchwały 

zatwierdzającej 

Miejsce i data 

publikacji 

Powierzch-

nia w ha 

1. 

 

 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego miejscowości 

Kamieńszczyzna 

Uchwała 

Nr 27/IV/2019  

z dnia 11 stycznia 

2019 r. 

Dziennik 

Urzędowy 

Województwa 

Śląskiego z 2019 r., 

Poz. 594 

50 

 

W odniesieniu do ww. planu toczy się postępowanie odwoławcze. W wyniku wyroku WSA 

w  Gliwicach z dnia 21 października 2019 r. stwierdzającego nieważność uchwały zatwierdza-

jącej przedmiotowy plan została złożona skarga kasacyjna i do chwili obecnej nie ma rozstrzy-

gnięcia w przedmiotowej sprawie.  

Jednak ze względu na wnioski i uwagi mieszkańców zgłoszone podczas procedury sporządza-

nia Studium z 2021 r. (zostały opisane w punkcie 8 niniejszej opracowania) Rada Gminy stwier-

dziła potrzebę weryfikacji ww. planu wyrażoną uchwałą o przystąpieniu do sporządzenia miej-

scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranego obszaru w miejscowości Ka-

mieńszczyzna, która obejmuje również obszar, dla którego obowiązuje ww. plan. 

7.2. Projekty miejscowych planów w trakcie procedowania 

Zestawienie rozpoczętych procedur planistycznych dotyczących sporządzania miejscowych 

planów wraz z określeniem stanu zaawansowania prac zawiera poniższa tabela. Zasięgi po-

szczególnych obszarów przedstawiono na załączniku nr 1 do niniejszego opracowania. Liczba 

porządkowa w tabeli odpowiada numeracji uchwał o przystąpieniu do sporządzenia planu na 

załączniku graficznym. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 17



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
18 

 

Tabela 6. Uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego w gminie Popów 

L.p. 

Nazwa projektu 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego 

Numer i data uchwały 

o przystąpieniu 
Etap prac 

Powierzchnia 

w ha 

1. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego terenów 

w gminie Popów  

Uchwała 

Nr 197/XXXII/2005 

z dnia 6 października 

2005 r. 

Procedura 

zawieszona 
1112 

2. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

wybranego obszaru 

w miejscowości Zawady 

w gminie Popów 

Uchwała 

Nr 150/XXIV/2020 

z dnia 27 sierpnia 

2020 r. 

Zaawansowany 

etap prac  

 

(procedura 

uzyskiwania 

zgody na 

wyłączenia leśne 

przed 

uchwaleniem) 

16 

3. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

wybranego obszaru 

w miejscowości Rębielice 

Królewskie w gminie 

Popów 

Uchwała 

Nr 196/XXXI/2021 

z dnia 30 marca 2021 r. 

Wstępny etap 

prac  

 

(koncepcja planu) 

1655 

4. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

wybranego obszaru 

w miejscowości 

Kamieńszczyzna 

w gminie Popów 

Uchwała 

Nr 197/XXXI/2021 

z dnia 30 marca 2021 r. 

Wstępny etap 

prac  

 

(koncepcja planu) 

420 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego terenów gminy Popów (poz. nr 1) obejmowała kilkanaście terenów (głównie wzdłuż 

dróg) usytuowanych w ramach całej gminy Popów. Uchwała została podjęta w 2005 r., jednak 

procedura sporządzania na jej podstawie miejscowego planu została zawieszona i ze względu 

na upływ czasu nie planuje się dalszego procedowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 18



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
19 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego dla wybranego obszaru w miejscowości Zawady (poz. nr 2) obejmuje centrum miej-

scowości Zawady w sąsiedztwie rzeki Liswarty. Celem procedowanego projektu planu jest 

określenie zasad zagospodarowania, w tym w odniesieniu do lokalizacji budynków mieszkal-

nych oraz innych funkcji (w tym usługowej), w związku z wymogami przepisów odrębnych 

o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych. Obecnie w ramach procedury sporządzenia 

ww. miejscowego planu zakończono etap wyłożenia do publicznego wglądu, w czasie którego 

możliwe było składanie uwag. Po uzyskaniu zgody na cele nieleśne dla pojedynczych fragmen-

tów o niewielkich powierzchniach sklasyfikowanych jako las, projekt planu będzie gotowy do 

uchwalenia. Realizacja projektu planu jest również odpowiedzią na wzmożony ruch inwesty-

cyjny w obrębie Zawady. Zakończenie ww. procedury umożliwi wprowadzenie spójnych zasad 

zagospodarowania dla terenów zlokalizowanych w centrum głównego ośrodka gminnego. 

Projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego sporządzane dla wybranych 

obszarów w miejscowościach Rębielice Królewskie (poz. nr 3) oraz Kamieńszczyzna (poz. 

nr 4) mają na celu doprowadzenie do spójności przeznaczenia terenów i zasad ich zagospoda-

rowania z ustalonymi w obowiązującym Studium z 2021 r. Podjęcie uchwał o przystąpieniu do 

sporządzenia wskazanych planów jest również wynikiem analizy licznych wniosków i uwag 

składanych w odniesieniu do obrębów Kamieńszczyzna oraz Rębielice Królewskie podczas 

procedowania Studium z 2021 r., w tym postulatów dotyczących zapewnienia ochrony walorów 

przyrodniczych i geologicznych „Kamieniołomu Górnik” w obrębie Rębielice Królewskie, dla 

którego zgodnie z kierunkami rozwoju przestrzennego zawartymi w Studium z 2021 r. postuluje 

się nadanie statusu stanowiska dokumentacyjnego.  

Obecnie procedura sporządzenia ww. planów jest na etapie opracowywania koncepcji, przed 

etapem sporządzenia projektu planu, a następnie etapem formalnym obejmującym opiniowanie 

i  uzgodnienia. 

7.3. Tereny nieobjęte obowiązującymi miejscowymi planami  

Dla około 99,5% powierzchni całej gminy nie obowiązuje żaden miejscowy plan zagospodaro-

wania przestrzennego. 

Bardzo niskie pokrycie planami obszaru gminy obliguje do sporządzania projektów budowla-

nych poszczególnych przedsięwzięć inwestycyjnych w oparciu o decyzje o warunkach zabu-

dowy lub o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 19



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
20 

 

8. Analiza wniosków w sprawie przystąpienia do sporządzenia lub zmiany miejsco-

wych planów zagospodarowania przestrzennego  

W ostatnich latach, tj. 2016 - 2020 nie wpłynęły żadne wnioski o przystąpienie do sporządzenia 

lub o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w gminie Popów oraz 

o zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Popów, 

poza tymi wnioskami, które wpłynęły w ramach prowadzonych procedur planistycznych doty-

czących poszczególnych opracowań.  

W ramach sporządzania miejscowego planu zagospodarowania miejscowości Kamieńszczy-

zna, zatwierdzonego uchwałą Nr 27/IV/2019 Rady Gminy Popów z dnia 11 stycznia 2019 r., 

wpłynął 1 wniosek. 

W ramach sporządzania Studium z 2021 r., wpłynęły: 

 83 wnioski, z których większość dotyczyła obrębów: Wąsosz Dolny, Dąbrówka, Popów, Za-

wady oraz Kamieńszczyzna (w tym w granicach obszaru objętego obowiązującym miejsco-

wym planem); 

 62 uwagi, z których większość dotyczyła obrębów: Popów, Zawady, Kamieńszczyzna 

(w tym w granicach obszaru objętego obowiązującym miejscowym planem), Rębielice Kró-

lewskie oraz Dąbrówka. 

W ramach miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranego obszaru w 

miejscowości Zawady w gminie Popów, do którego przystąpiono na podstawie uchwały 

Nr 150/XXIV/2020 Rady Gminy Popów z dnia 27 sierpnia 2020 r., wpłynął 1 wniosek. 

 

9. Wieloletni program sporządzania miejscowych planów zagospodarowania prze-

strzennego 

Celem wieloletniego programu sporządzania miejscowych planów jest określenie ram dla dal-

szych prac planistycznych, których docelowym efektem powinno być zwiększenie powierzchni 

objętych aktualnymi miejscowymi planami. 

Wskazane poniżej działania mają charakter wytycznych i nie są obligatoryjne. 

W ramach niniejszego opracowania wskazuje się: 

 ze względu na upływ czasu i obecne uwarunkowania (zmiana przepisów, podjęte w roku 

2020 i 2021 uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów) zasad-

ność zawieszenia i  braku kontynuacji procedury na podstawie uchwały Nr 197/XXXII/2005 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 20



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
21 

 

Rady Gminy Popów z dnia 6 października 2005 r., w sprawie sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenów w gminie Popów, których zasięg został 

oznaczony cyfrą1 na załączniku nr 1 do niniejszej opracowania; 

 potrzebę zakończenia procedur planistycznych dotyczących obszarów objętych projektami 

miejscowych planów rozpoczętymi w latach 2020 i 2021, na podstawie: 

 uchwały Nr 150/XXIV/2020 Rady Gminy Popów z dnia 27 sierpnia 2020 r., 

 uchwały Nr 196/XXXI/2021 Rady Gminy Popów z dnia 30 marca 2021 r., 

 uchwały Nr 197/XXXI/2021 Rady Gminy Popów z dnia 30 marca 2021 r., 

których zasięg został oznaczony cyframi 2, 3 i 4 na załączniku nr 1 do niniejszej analizy; 

 potrzebę sporządzenia miejscowych planów dla obszarów oznaczonych literami: A, B i C na 

załączniku nr 1 do niniejszego opracowania, których zasięg przestrzenny został wskazany 

przy uwzględnieniu założeń przyjętych w Studium z 2021 r. Wskazane obszary obejmują: 

 obszar oznaczony literą A – fragment obrębu Popów w rejonie ulic Długosza – Pajęczań-

ska – Częstochowska, obejmujący zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wraz z usłu-

gami, stanowiącą kontynuację osiedla w rejonie ulic Osiedlowej i Ogrodowej wraz ze 

spójnym układem komunikacyjnym, 

 obszar oznaczony literą B – fragment obrębu Zawady, położony w rejonie DW 491 oraz 

linii kolejowej, obejmujący m.in. zabudowę mieszkaniową usytuowaną w odległości 

równej dziesięciokrotnej wysokości istniejących elektrowni wiatrowych (10H) oraz pla-

nowaną strefę działalności gospodarczej wraz z przyległymi terenami mieszkaniowo-

usługowymi, 

 obszar oznaczony literą C – fragment obrębu Zawady, położony w ramach pasma usług 

rekreacji i wypoczynku kształtowanego wzdłuż doliny rzeki Liswarty, obejmujący pla-

nowane usługi rekreacji i wypoczynku oraz osiedle zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej i rekreacji indywidualnej o rozpoczętym procesie urbanizacji usytuowane w są-

siedztwie planowanego zbiornika wodnego w obrębie Zawady. 

Potrzebę objęcia miejscowymi planami wskazanych obszarów wykazała również przepro-

wadzona niniejsza analiza zgodnie, z którą w obrębach Popów i Zawady występuje najwięk-

szy ruch budowlany tj. wydawanych jest najwięcej decyzji o pozwoleniu na budowę oraz 

decyzji o warunkach zabudowy. Sporządzenie dla obszarów w tych obrębach kolejnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 21



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
22 

 

miejscowych planów umożliwi całościowe zagospodarowanie z zachowaniem ładu prze-

strzennego i zapewnieniem racjonalnej obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury tech-

nicznej; 

 możliwość objęcia uchwałami o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów rów-

nież innych, niewymienionych powyżej obszarów, których zasięg będzie uwarunkowany 

składanymi wnioskami mieszkańców, potrzebami inwestycyjnymi lub innymi przesłankami 

istotnymi z punktu widzenia dalszego rozwoju gminy.  

10. Wyniki analizy 

10.1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Przeprowadzone analizy uprawniają do sformułowania następujących wniosków w odniesieniu 

do Studium zatwierdzonego uchwałą Nr 185/XXIX/2021 Rady Gminy Popów z dnia 13 stycz-

nia 2021 r.: 

 Pod względem merytorycznym: określone w opracowaniu uwarunkowania oraz wskazane 

kierunki rozwoju funkcjonalno-przestrzennego gminy pozostają w pełni aktualne, 

 Pod względem formalnym: 

 obowiązujące studium zostało sporządzone na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r., poz. 293 

z późn. zm.), określającej m.in. procedurę jego sporządzania oraz zawartość. Ponadto, 

aktem prawnym określającym zakres studium było rozporządzenie Ministra Infrastruk-

tury z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie zakresu projektu studium uwarunkowań i kie-

runków zagospodarowania przestrzennego gminy (Dz. U. z 2004 r., Nr 118, poz. 1233), 

 procedura sporządzenia studium i jego zawartość spełniły wszystkie wymogi obowiązu-

jących w czasie jego opracowania przepisów. 

Biorąc pod uwagę powyższe, należy stwierdzić pełną aktualność Studium z 2021 r. zarówno 

pod względem merytorycznym jak i formalnym. Jednakże w związku z ciągle zmieniającymi 

się potrzebami rozwojowymi gminy, pojawiającymi się wnioskami mieszkańców i zmianami 

w przepisów, można założyć, że w przyszłości wystąpi konieczność aktualizacji dokumentu 

i  nie można wykluczyć konieczności dokonania punktowych zmian, których zasięg będzie uza-

leżniony od bieżących potrzeb rozwojowych gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 22



 

 
WMW Projekt s.c. ul. Piotrkowska 116 m 49, 90-006 Łódź, tel. (42) 632-80-38 

Fax (42) 634-07-00, pracownia@wmwprojekt.pl, strona www: wmwprojekt.pl 

 
23 

 

10.2. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

W odniesieniu do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego należy stwierdzić, 

że: 

 w związku z bardzo niewielkim pokryciem obszaru gminy obowiązującymi miejscowymi 

planami zagospodarowanie jej przestrzeni nadal będzie się głównie opierać na podstawie 

decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o lokalizacji celu publicznego, natomiast w przy-

padku obszarów, dla których obowiązują miejscowe plany, w oparciu o ich ustalenia, 

 obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kamieńsz-

czyzna z 2019 r. będzie podlegał weryfikacji w dostosowaniu do Studium z 2021r., do któ-

rego zgłoszono wnioski i uwagi dotyczące obszaru objętego ww. planem i w oparciu o ak-

tualne wnioski zgłoszone do projektu miejscowego planu zagospodarowania dla wybranego 

obszaru w miejscowości Kamieńszczyzna, 

 w wieloletnim programie sporządzania miejscowych planów wskazano obszary, dla których 

planuje się sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w celu 

umożliwienia porządkowania istniejącego zagospodarowania tych fragmentów i racjonali-

zacji ich przekształceń funkcjonalno-przestrzennych. Program powinien być realizowany 

poprzez sukcesywne przystępowanie do sporządzenia poszczególnych opracowań w miarę 

możliwości wynikających z funkcjonowania gminy, 

 w zależności od bieżących potrzeb nie wyklucza się przystępowania do sporządzania miej-

scowych planów dla innych niż wskazane obszarów.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C38B96-F7D9-43F9-81BD-303D9F1B32A0. Podpisany Strona 23


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 2
	Zalacznik 1



